PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024                                                                                                                                №22
О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения  от 06.12.2023 №114 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования
«Заводское сельское поселение» на 2023 год»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 06.12.2023 №114 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах муниципального образования «Заводское сельское поселение» на 2023 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 В наименовании Постановления цифру «2023» заменить на цифру «2024»;
1.2. В пункте 1 Постановления после слов «Утвердить Программу» дополнить словом «профилактики»;

2. В Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Заводского сельского поселения» на 2024 год, утвержденной Постановлением (далее –Программа):
2.1. Пункт 1 части III Перечня профилактических мероприятий, дополнить подпункт «в» следующего содержания:

«в) профилактический визит.»
2.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению.
3. Обеспечить опубликование настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://zavodscoe.ru.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                          С.А. Трифанова
Приложение

к Программе профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального земельного контроля

 в границах муниципального образования

«Заводское сельское поселение» на 2024 год

Перечень

профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения
	N
	Вид мероприятия
	Форма мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки (периодичность) их проведения

	1.
	Информирование
	Размещение и актуализация на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации в сети "Интернет":

- текстов нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального земельного контроля;

- информационно-методических материалов по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере земельных отношений;

- сведений о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований
	Должностные лица Администрации
	по мере обновления

	Направление контролируемым лицам по почте, по электронной почте, информационно-методических материалов по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере земельных отношений
	Должностные лица Администрации
	постоянно

	Размещение информации о соблюдении обязательных требований в социальных сетях
	Должностные лица Администрации
	постоянно

	Опубликование в средствах массовой информации информационно-методических материалов по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере земельного законодательства
	Должностные лица Администрации
	постоянно

	2.
	Консультирование
	Проведение консультаций:

- о соблюдении обязательных требований в сфере земельного законодательства;

- организации и осуществления муниципального земельного контроля, в том числе о месте нахождения и графике работы органа контроля;

- о реквизитах нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального земельного контроля;

- о порядке и ходе осуществления муниципального земельного контроля; Консультирование осуществляется посредством личного обращения, по телефонной связи, по электронной почте, видео-конференц-связи, при получении письменного запроса, в письменной форме в порядке, установленном Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации".
	Должностные лица Администрации
	по мере необходимости

	3
	Профилактический визит:
	проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска
	Должностные лица Администрации
	1 раз в год

PAGE

[image: image1]